令和２年５月１日

保護者 各位

鹿児島県立奄美高等学校

校長 宇 都 尚 美

県立学校の一斉臨時休業の延長について

保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り，心より感謝申し

上げます。

さて，本県も緊急事態宣言の対象区域とされたことを受け，県立学校においては，令和２年

４月22日（水）から５月６日（水）までの間，一斉臨時休業となっておりますが，現在，国の

緊急事態宣言の期間が延長される可能性が高くなっています。

このことを踏まえ，鹿児島県教育委員会から通知があり，国の対応の決定が休業期間の終了

間際となり，学校現場の混乱を避けるため，県立学校については，５月10日（日）まで臨時休

業を延長することとなりました。なお，５月11日（月）以降の対応については，国の緊急事態

宣言の動向等に応じて，別途通知がある予定です。

つきましては，本校においては，５月７日（木）及び８日（金）については，半日登校，分

散登校等，感染防止に努めながら，下記のとおり，登校日としますので，ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。連休に入り，ご家庭での見守りや声かけも大変だとは思いますが，

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校日

５月７日（木）全学年 8:30登校 11:35下校

５月８日（金）２学年 8:30登校 11:00下校

３学年 9:30登校 13:00下校

１学年 13:30登校 16:00下校

※バス通学生には不便をおかけしますが，よろしくお願いいたします。なお，帰りの

バスまで待ち時間がある場合は，各教室で自習に取り組んでも構いません。

２ 登校日の活動内容

５月７日（木）ＳＨＲ（健康観察等），頭髪服装指導，ＬＨＲ，課題点検，清掃

※各教科の課題等を持参してください。

５月８日（金）ＳＨＲ（健康観察等），新体力テスト，課題配布等

※夏季体育服を持参してください。

３ 登校日朝の健康観察等

(1)朝，検温するなど，健康状態を確認して登校してください。37.5℃以上の発熱や強

い倦怠感，息苦しさ，激しい咳等，風邪症状のある場合は自宅で休養してください。

出席停止扱いとなります。

(2)マスクや代用品等を必ず着用して登校してください。

(3)バスの中では，必ずマスクを着け会話を自粛するなど，感染予防に努めてください。

４ 連休中の過ごし方について

(1)感染防止のため，人の集まる場所等への外出等，不要不急の外出を避け，基本的に

自宅で過ごしてください。

(2)毎朝の検温及び風邪症状等の確認，手洗いや咳エチケット（マスクの着用等）など，

健康管理に気をつけてください。

(3)免疫力を高めるために，十分な睡眠と適度な運動，バランスのとれた食事を心がけ

ましょう。また，スマホゲーム等への依存状態にならないように気をつけましょう。

(4)気になる症状等がある場合は，名瀬保健所（0997-52-5411）に連絡してください。

また，学校（学級担任等）にも必ず連絡をください。

(5)各教科から指示された課題を期限内に提出できるように，計画的に取り組んでくだ

さい。また，資格取得に向けた学習に各自で積極的に取り組みましょう。

(6)長時間自宅で過ごすことによるストレスや不安を感じる場合には，身近な大人や学

級担任等に相談してください。一人で悩みを抱え込まないようにしましょう。

５ 部活動について

休業期間中の部活動は中止とします。部員で集まっての自主練等も自粛してください。